证券代码：603408  证券简称：建霖家居  公告编号：2020-017

厦门建霖健康家居股份有限公司

关于增加公司募集资金投资项目实施地点的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 厦门建霖健康家居股份有限公司（以下简称“公司”）拟

将部分计划建于原实施地点厦门市集美区灌口中路 1018

号（二号厂区 F 厂房）的部分厨卫产品线改建于新增实

施地点：厦门市集美区灌口镇东亭路 155、157、159 号、

厦门市集美区灌口南路 1609 号、厦门市集美区灌口中路

1018 号（二号厂区 F 厂房），拟将部分计划建于原实施

地点厦门市集美区灌口中路 1018 号（二号厂区 F 厂房）

的部分智能信息化升级项目改建于新增实施地点：厦门市

集美区天凤路 69 号。

 履行的审议程序：公司于 2020 年 10 月 28 日召开的第二

届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议审议通过

了《关于增加公司募集资金投资项目实施地点的议案》。

公司独立董事就本议案发表了明确同意的独立意见，保荐

机构出具了专项核查意见。该事项不属于募投项目重大变

化，无需提交股东大会审议

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准厦门建霖健康家居股

份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2020]967号）

核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通

股（A 股）股票 4,500 万股，每股发行价格为人民币 15.53 元，

募集资金总额为人民币 698,850,000.00 元，扣除本次发行费用

人 民 币 63,541,946.70 元 后 ， 募 集 资 金 净 额 为 人 民 币

635,308,053.30 元。大华会计师事务所（特殊普通合伙）对本

次发行的资金到位情况进行了审验，并于 2020 年 7月 24 日出具

了大华验字[2020]000404 号验资报告。

二、募集资金投资项目的情况

公司《首次公开发行股票招股说明书》披露的首次公开发行

股票募集资金投资项目及募集资金使用计划如下：

金额单位：人民币万元

项目名称 项目投资总额
承诺募集资金

投资额
项目备案或核准文件

厨卫产品线扩产项目 54,397.45 43,030.81 厦集经信投备[2018]363 号

净水产品线扩产项目 25,602.55 8,500.00 厦集经信投备[2018]364 号

智能信息化升级项目 7,000.00 7,000.00 厦集经信投备[2018]362 号

建霖研发中心建设项目 5,000.00 5,000.00 厦集经信投备[2018]361 号

合 计 92,000.00 63,530.81

三、本次增加募集资金投资项目实施地点的具体情况

项目名称

增加前实施地点 增加后实施地点

建设详细地址
项目备案或

核准文件
建设详细地址

项目备案或

核准文件

厨卫产品线

扩产项目

厦门市集美区

灌口中路 1018

号（二号厂区 F

厂房）

厦集经信投

备[2018]363

号

厦门市集美区灌口中路

1018 号（二号厂区 F 厂房）

厦集工信投

备[2020]427

号 厦门市集美区灌口镇东亭

路 155、157、159 号

厦门市集美区灌口南路

1609 号

智能信息化

升级项目

厦门市集美区

灌口中路 1018

号（二号厂区 F

厂房）

厦集经信投

备[2018]362

号

厦门市集美区灌口中路

1018 号（二号厂区 F 厂房）

厦集工信投

备[2020]428

号 厦门市集美区天凤路 69 号

四、增加募投项目实施地点的原因及影响

考虑到本次募投项目的实际建设进度及场地需求，公司拟将

部分计划建于原实施地点上的部分厨卫产品线改建于新增实施

地点，拟将部分计划建于原实施地点上的部分智能信息化升级项

目改建于新增实施地点。

本次增加的募投项目实施地点的增加不涉及募投项目主体

的变更，并且未涉及募集资金的用途、建设内容和实施方式等方

面的变更，不会对募集资金投资项目的实施造成实质性影响，不

存在损害公司和投资者利益的情形。

五、独立董事、监事会、保荐机构对增加募投项目实施地点

的意见

（一）独立董事意见

独立董事认为：本次新增募投项目实施地点及审核程序符合

中国证监会和上海证券交易所的相关规定，符合《公司募集资金

管理制度》的规定，符合公司未来发展的需要和全体股东的利益，

有利于募投项目的顺利实施，并提高募集资金使用效率。本次新

增募投项目实施地点不影响募投项目的正常进行，不存在变相改

变募集资金投向和损害股东利益的情形，同意公司在募投项目

【厨卫产品线扩产项目】及【智能信息化升级项目】中新增实施

地点。

（二）监事会意见

监事会认为：本次增加募集资金投资项目实施地点事项，符

合公司实际情况，不会影响募集资金投资项目的建设和运营，未

发现损害公司及中小投资者利益的情形，相关程序符合相关法律、

法规的规定，同意公司增加募集资金投资项目实施地点。

（三）保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

1、公司本次增加募集资金投资项目实施地点事项已经董事

会、监事会审议通过，公司独立董事发表了明确同意的独立意见，

履行了必要的审批程序，符合《上市公司监管指引第 2号——上

市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上

市公司募集资金管理办法（2013 年修订）》等法律、法规及规

范性文件的要求以及《募集资金使用管理制度》的规定。

2、本次增加募集资金投资项目实施地点事项，不影响募集

资金投资项目建设和正常生产经营活动，不存在变相改变募集资

金用途的情形，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利

益的情形。

综上，保荐机构对建霖家居本次增加募集资金投资项目实施

地点事项无异议。

特此公告。

厦门建霖健康家居股份有限公司董事会

2020 年 10 月 30 日